АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.05.2023                                                                                       № 244

г. Оха

В соответствии со статьей 23, главой V.7 Земельного кодекса

Российской Федерации, статьей 3.3 Федерального закона

от 25.10.2001

№ 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской

Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от

24.02.2009 № 160 «О порядке установления охранных зон объектов

электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных

участков, расположенных в границах таких зон», статьей 16 Федерального

закона Российской Федерации от 06.10.2003 № 131–ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

руководствуясь статьей 42 Устава муниципального образования городской

округ «Охинский» Сахалинской области, рассмотрев представленные

документы, ходатайство об установлении публичного сервитута общества с

ограниченной ответственностью «Охинские электрические сети» от

27.03.2023 № 5.12-579/23, учитывая отсутствие заявлений иных

правообладателей земельных участков в период публикации сообщения

о возможном установлении публичного сервитута,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить публичный сервитут на основании ходатайства общества

с ограниченной ответственностью «Охинские электрические сети» (694490,

Сахалинская обл., г. Оха, ул. Блюхера, д. 6, ИНН 6506908292, ОГРН

1116506000820) общей площадью 31324 кв. м. на землях, относящихся к

Об установлении публичного

сервитута

неразграниченной государственной собственности, и частях земельных

участков, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению, в целях

эксплуатации объекта электросетевого хозяйства местного значения «ВЛ 6

кВ Фидер №8», сроком на 49 лет.

2. Утвердить границы публичного сервитута, согласно прилагаемой

схеме расположения границ публичного сервитута (прилагается) на землях,

относящихся к неразграниченной государственной собственности, и частях

земельных участков, согласно приложению № 1 к настоящему

постановлению.

3. Срок, в течении которого использование части земельного участка в

соответствии с его разрешенным использованием будет невозможно или

существенно затруднено в связи с осуществлением сервитута – не

установлен.

4. Порядок установления зон с особыми условиями использования

территории и содержание ограничений прав на земельные участки в границах

таких зон устанавливается в соответствии с постановлением Правительства

РФ от 24.02.2009 № 160.

5. Плата за публичный сервитут в отношении земель и земельных

участков, находящихся в государственной или муниципальной

собственности и не обремененного правами третьих лиц, рассчитывается

пропорционально площади земельного участка или земель в установленных

границах публичного сервитута, устанавливается в размере 0,01 процента

кадастровой стоимости такого земельного участка за каждый год

использования этого земельного участка (при этом плата за публичный

сервитут, установленный на три года и более, не может быть менее чем 0,1

процента кадастровой стоимости земельного участка, обремененного

сервитутом, за весь срок сервитута) или исходя из среднего уровня

кадастровой стоимости земельных участков по муниципальному

образованию городской округ «Охинский», в случае отсутствия кадастровой

стоимости, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению. Плата

за публичный сервитут вносится единовременным платежом не позднее

шести месяцев со дня принятия настоящего постановления.

6. График проведения работ эксплуатации объекта электросетевого

хозяйства местного значения «ВЛ 6 кВ Фидер №8» - не установлен.

7. Обществу с ограниченной ответственностью «Охинские

электрические сети»:

7.1. Приступить к осуществлению публичного сервитута не ранее дня

внесения сведений о публичном сервитуте в Единый государственный реестр

недвижимости.

7.2. Обеспечить рациональное использование земельных участков,

обремененных публичным сервитутом.

7.3. Привести земельные участки, обремененные публичным

сервитутом, в состояние, пригодное для их использования в соответствии с

разрешенным использованием, в срок, не позднее чем три месяца после

завершения на земельном участке деятельности или прекращения действия

публичного сервитута.

7.4. В установленных границах публичного сервитута осуществлять, в

соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации,

деятельность, для обеспечения которой установлен публичный сервитут.

8. Комитету по управлению муниципальным имуществом и экономике

муниципального образования городской округ «Охинский» в течении пяти

рабочих дней со дня принятия настоящего постановления:

8.1. Направить копию постановления и описание местоположения

границ публичного сервитута в орган регистрации прав в порядке,

установленном Федеральным законодательством от 13.07.2018 № 218-ФЗ «О

государственной регистрации недвижимости».

8.2. Направить копию настоящего постановления об установлении

публичного сервитута, а также сведения о лицах, являющихся

правообладателями земельных участков, обществу с ограниченной

ответственность «Охинские электрические сети».

8.3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

администрации муниципального образования городской округ «Охинский»

www.adm-okha.ru.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

председателя комитета по управлению муниципальным имуществом и

экономике муниципального образования городской округ «Охинский».

Глава муниципального образования                                 Е.Н. Михлик

городской округ «Охинский»

http://www.adm-okha.ru/

Утверждена

постановлению администрации

муниципального образования

городской округ «Охинский»

от 02.05.2023 № 244

Приложение № 1 к

постановлению администрации

муниципального образования

городской округ «Охинский»

от 02.05.2023 № 244

Перечень частей земельных участков, на которые устанавливается

публичный сервитут

№

п/п

Кадастровый номер

з/у

Площадь части

з/у, кв. м.

Адрес или местоположение з/у

1 65:24:0000000:823 160,753 Сахалинская область, Охинский, г. Оха, пер.

Физкультурный

2 65:24:0000027:103 315,472 Сахалинская область, р-н. Охинский, г. Оха, ул.

Щербакова, д. 7

3 65:24:0000000:706 528,014 Сахалинская область, р-н Охинский, г Оха, ул.

Невельского

4 65:24:0000000:678 105,495 Российская Федерация, Сахалинская область, р-н

Охинский, г Оха

5 65:24:0000000:676 16,08 Сахалинская область, р-н Охинский, г Оха

6 65:24:0000027:91 193,737 Сахалинская область, р-н. Охинский, г. Оха, ул.

Невельского, д. 25

7 65:24:0000023:23 600,034 Сахалинская область, р-н Охинский

8 65:24:0000027:139 13,368 Сахалинская область, р-н Охинский

9 65:24:0000027:42 219,184 Сахалинская область, р-н. Охинский, г. Оха, ул.

Клубная, д. 18

10 65:24:0000027:357 9,947 Сахалинская обл., р-н Охинский, г Оха, пер

Невельского, южнее жилого дома № 3

11 65:24:0000023:109 18,05 Сахалинская область, р-н Охинский

12 65:24:0000023:1932 499,97 Сахалинская область, р-н Охинский, г Оха, ориентир

район 1-го участка

13 65:24:0000021:451 694,654 Сахалинская обл., р-н Охинский, г Оха, в границах

кадастрового квартала 65:24:0000021, рядом с

существующей ГРС

14 65:24:0000023:190 2061,14 Сахалинская область, р-н Охинский, г Оха, на

месторождении "Центральная Оха", в районе

площадки нефтеловушек №16 и №17

15 65:24:0000027:75 160,003 Сахалинская область, р-н. Охинский, г. Оха, пер.

Физкультурный, д. 18

16 65:24:0000027:147 131,668 Сахалинская область, р-н. Охинский, г. Оха, ул.

Щербакова, д. 2

17 65:24:0000027:150 302,633 Сахалинская область, р-н. Охинский, г. Оха, ул.

Невельского

18 65:24:0000029:129 1262,868 Сахалинская область, р-н Охинский, г Оха

19 65:24:0000029:130 340,023 Российская Федерация, Сахалинская область, р-н

Охинский, г Оха

20 65:24:0000029:132 1263,666 Российская Федерация, Сахалинская область, р-н

Охинский, г Оха

21 65:24:0000029:248 441,22 Российская Федерация, Сахалинская обл., городской

округ "Охинский", г. Оха, ул. Промысловая

Приложение № 2 к

постановлению администрации

муниципального образования

городской округ «Охинский»

от 02.05.2023 № 244
РАСЧЕТ ПЛАТЫ ЗА ПУБЛИЧНЫЙ СЕРВИТУТ1

(часть земельных участков муниципальной и неразграниченной государственной собственности)

для эксплуатации объекта электросетевого хозяйства

«ВЛ 6 кВ Фидер № 8»

№

п/п

Кадастровый

номер з/у

Площадь

з/у, кв.

м.

Кадастровая

стоимость

з/у, руб.

Кадастровая

стоимость 1

кв. м. з/у, руб.

Площадь  части

з/у,

обременённого

сервитутом, кв.

м.

Срок

публичного

сервитута,

лет

Размер платы

за публичный

сервитут

(0,1% за весь

срок)

Размер платы

за публичный

сервитут (0,01%

х 49 лет), руб.

1 65:24:0000000:823 3996 1 001 637,36 250,41 161 49 40,32 197,55

2 65:24:0000027:103 900 489 645,00 544,05 315 49 171,38 839,74

3 65:24:0000000:706 10645 2 668 275,70 250,66 528 49 132,35 648,51

4 65:24:0000000:678 17376 4 355 468,16 250,66 105 49 26,32 128,96

5 65:24:0000000:676 17473 4 379 782,18 250,66 16 49 4,01 19,65

6 65:24:0000027:91 933 507 598,65 544,05 194 49 105,55 517,17

7 65:24:0000023:23 6039 571 289,40 94,6 600 49 56,76 278,12

8 65:24:0000027:139 3485 329 681,00 94,6 13 49 1,23 6,03

9 65:24:0000027:42 2287 1 057 600,28 462,44 219 49 101,27 496,24

10 65:24:0000027:357 25 8 372,60 334,9 10 49 3,35 16,41

Итого размер платы за публичный сервитут, руб. 3 148,39

ПЛАТЕЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ

для внесения платы за публичный сервитут

УФК по Сахалинской области (Финансовое управление городского округа «Охинский», КУМИиЭ МО городской округ «Охинский»),

казначейский счет  № 03100643000000016100 в ОТДЕЛЕНИЕ ЮЖНО-САХАЛИНСК Банка России//УФК по Сахалинской области г. Южно-

Сахалинск, БИК 016401800, единый казначейский счет 40102810845370000053 («корр. счет»), код платежа 905 1 11 05012 04 0000 120 «Доходы,

получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в

границах городских округов, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков», ИНН 6506008220,

КПП 650601001, код ОКТМО 64736000.

1 Расчет платы произведен в соответствии со статьей 39.46 Земельного кодекса РФ.

РАСЧЕТ ПЛАТЫ ЗА ПУБЛИЧНЫЙ СЕРВИТУТ2

(земли населенных пунктов неразграниченной государственной собственности)

для эксплуатации объекта электросетевого хозяйства

«ВЛ 6 кВ Фидер № 8»

1. Площадь земель, обремененных сервитутом – 21 986 кв. м.

2. Средний показатель кадастровой стоимости – 163,19 руб./кв. м.

3. Кадастровая стоимость земель – 3 587 895,34 руб.

4. Срок публичного сервитута – 49 лет.

5. Размер платы за публичный сервитут (0,1% за весь срок) – 3 587,89 руб.

6. Размер платы за публичный сервитут (0,01% х 49 лет), руб. -

7. Итого размер платы за публичный сервитут, руб. – 17 580,69 руб.

ПЛАТЕЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ

для внесения платы за публичный сервитут

УФК по Сахалинской области (Финансовое управление городского округа «Охинский», КУМИиЭ МО городской округ «Охинский»),

казначейский счет  № 03100643000000016100 в ОТДЕЛЕНИЕ ЮЖНО-САХАЛИНСК Банка России//УФК по Сахалинской области г. Южно-

Сахалинск, БИК 016401800, единый казначейский счет 40102810845370000053 («корр. счет»), код платежа 905 1 11 05012 04 0000 120 «Доходы,

получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в

границах городских округов, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков», ИНН 6506008220,

КПП 650601001, код ОКТМО 64736000.

2 Расчет платы произведен в соответствии с Приказом Министерства имущественных и земельных отношений Сахалинской области от 02.09.2022 № 15-п (ред.

от 22.02.2023) «Об утверждении результатов определения кадастровой стоимости земельных участков».